

2. Långasand-Ugglarp

Naturvärde: BFLG

Klass: 2

Ekokarta-löpnr: 5200-02

Areal: 308,2 ha

Socken: Eftra

Omfattning

Området Långasand-Ugglarp ligger 16 km söder om Falkenberg och sträcker sig från Suseåns mynning söderut till Ugglarp.

Nuvarande status

Området ingår i riksintresse för naturvård Ringnäs-Bobergsudde, NN 15, för friluftsliv Skreastrand-Tylösand FN 10 och för kulturmiljövård Vastaddalen KN 22 (södra delen).

Bedömning

En naturskön och omväxlande kuststräcka med betade ljunghedar och havsstrandängar, utskjutande berguddar och sandiga vikar. Området är lätt tillgängligt och av stort värde för friluftslivet.

Kusten mellan Långasand och Ugglarp har en omväxlande topografi med långgrunda sandstränder kantade av dyner, bergknallar som springer ut i havet och i söder betade havsstrandängar och ljunghedar. På stränderna finns bankar av snäck- och musselskal.

På Sallebjärets nordsida finns en fin grotta, kallad Trollhålan, i grönstenen. Grottan utgörs av en spricka i berget som bildar en närmare fem meter djup sprickgång med en sidogång.

Artrika naturbetesmarker

I södra delen av området finns betade hasstrandängar och ljunghedar med en artrik flora med trift, kustarun, slättergubbe, granspira och ängsvädd. I fuktiga hedpartier växer klockgentianan och här kan även den sällsynta alkonblåvingen ses under sensommaren.

Rikt bad- och friluftsliv

Ugglarps havsbad är en omtyckt badplats och längs med stranden finns strövtigar med härliga utsiktsplatser från bergshöjderna.

Referenser

Bengtsson, L. 1988. Grottor i Hallands län, Länsstyrelsens meddelande 1988:5.

Bergsjö, A., 1997. Värdebeskrivning av kustområdet i Halland –ett regionalt planeringsunderlag för områden av riksintresse enligt 3 kap NRL. Länsstyrelsen meddelande 1997:4.

Erlandsson, J., 2000. Områden av riksintresse för Naturvård i Hallands län. Länsstyrelsens meddelande 2001:20.

Hernborg, K, Skånes, H. och Lindfeldt, K. 1989. Ängs- och hagmarker i Falkenbergs kommun. Länsstyrelsens meddelande 1989:11

Länsstyrelsen 1977. Natur i Hallands län, inventering och handlingsprogram för allmän naturvård

Länsstyrelsen 1988. Områden av riksintresse. Friluftsliv. Länsstyrelsens meddelande 1988:18.

Länsstyrelsen 1988. Områden av riksintresse. Kulturminnesvård. Länsstyrelsens meddelande 1988:17.

Naturvårdsverket 1996. Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet, ej publicerad.